



273/53/05

Liikenne- ja viestintäministeriö

17.5.2006

LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖN TILINTARKASTUS- KERTOMUS VUODELTA 2005

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa liikenne- ja viestintäministeriön tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2005 tämän tilintarkastuskertomuksen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut liikenne- ja viestintäministeriön tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, JHTT Maija Arra ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Markku Heikkinen.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO

► Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki ► Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki
► Puhelin: (09) 4321 ► Faksi: (09) 432 5820

Talousarvion toteutumalaskelman tiedoissa valtuuksista, niiden käytöstä ja käytöstä aiheutuneista talousarviomenoista momenteilla 31.99.62 (EU:n rakennerahastojen valtion rahoitusosuus liikenne- ja viestintäministeriön osalta) ja 31.32.40 (Lastialusten hankintojen tukeminen) on olennaisia virheitä.

Tilinpäätöslaskelmat on muilta osin laadittu säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla lukuun ottamatta momentin 31.01.21 (Liikenne- ja viestintäministeriön toimintamenot) bruttomenojen, bruttotulojen ja nettomenojen erittelyä liitteessä 2, jossa on esitetty vain momentille nettoutetut televisio- ja radiotoiminnan kehittämiseen saatavat varat ja niitä vastaavat menot. Liitteessä 10 (Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset) on Finnair Oyj:n markkina-arvona esitetty virheellisesti verotusarvo 405,5 miljoonaa euroa, kun markkina-arvo 31.12.2005 oli 593,1 miljoonaa euroa.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.

Tarkastus ei ole kohdistunut tuotoksesta ja laadunhallinnasta esitettyihin tietoihin.

Toiminnallista tehokkuutta koskevinä tietoina on esitetty menopohjainen taloudellisuustavoitteen toteutumatieto. Yhteisrahoitteisen toiminnan (tulot vuonna 2005 0,4 miljoonaa euroa) kustannusvastaavuuslaskelmaa ei ole esitetty.

Koska taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavina tietoina on esitetty vain menopohjaisia tietoja eikä yhteisrahoitteisen toiminnan kus-

tannusvastaavuuslaskelmaa ole laadittu, ei toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävinä.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon, valtuuskirjanpidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä sekä maksuliikkeen ja eräiden valtionapujen tarkastuksissa.

Tarkastuksessa on todettu puutteita valtuuskirjanpidon hoitamisessa ja järjestämisessä, joiden osalta liikenne- ja viestintäministeriön on syytä ryhtyä toimenpiteisiin.

Eräiden valtionapujen sisäisessä valvonnassa on tullut esiin puutteita, joiden johdosta liikenne- ja viestintäministeriö on ryhtynyt asianmukaisiin toimenpiteisiin.

Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuman valmisteluun ja kattavuuteen tulee kiinnittää huomiota.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALouden TARKASTUSVIRASTOLLE

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin perustuen liikenne- ja viestintäministeriön tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 31.8.2006 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt

laskentatoimensa kehittämiseksi niin, että se tuottaa talousarvioasetuksen 55 §:n edellyttämät tiedot ja Tiehallinnon kustannuslaskennan puutteiden johdosta. Tiehallinnon kustannuslaskennan puutteita on käsitelty yksityiskohtaisemmin Tiehallinnon tilintarkastuskertomuksessa vuodelta 2005, 275/53/05.

Ylijohtaja

Marjatta Kimmonen

Ylitarkastaja, JHTT

Maija Arra

TIEDOKSI

Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Valtiovarain controller -toiminto
Liikenne- ja viestintäministeriön kansliapäällikkö
Valtiokonttori